

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2017

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTIMETRIA PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|----------------------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 01 CAMINO D'ES RASQUELL | | | | | | | | |
| 01.02 | m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa | | | | | | | |
| | Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES, | | | | | | | |
| | | 1 | 195,00 | 7,50 | | 1.462,50 | | |
| | | 1 | 63,00 | 4,50 | | 283,50 | | |
| | | 1 | 581,00 | 4,00 | | 2.324,00 | | |
| | | 1 | 415,00 | 4,00 | | 1.660,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | 5.730,00 | 6,61 | 37.875,30 |
| 01.03 | m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral | | | | | | | |
| | Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 1mts. de anchura y 30cms de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino y ligera poda en los tramos necesarios. Realizado con minipala y medios manuales necesarios. | | | | | | | |
| | | 2 | 195,00 | | | 390,00 | | |
| | | 2 | 63,00 | | | 126,00 | | |
| | | 2 | 581,00 | | | 1.162,00 | | |
| | | 2 | 415,00 | | | 830,00 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | 2.508,00 | 1,01 | 2.533,08 |
| TOTAL CAPÍTULO 01 CAMINO D'ES RASQUELL | | | | | | | | 40.408,38 |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2017

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTURA PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|--|-----|----------|---------|------------------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 02 TRAMO CAMINO DE SANTA MAGDALENA | | | | | | | | |
| 02.02 | m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa | | | | | | | |
| | Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES, | | | | | | | |
| | | 1 | 815,00 | 3,35 | | 2.730,25 | | |
| | | 1 | | | | 1,00 | | |
| | | | | | | | | <hr/> |
| | | | | | | 2.731,25 | 6,61 | 18.053,56 |
| 02.03 | m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral | | | | | | | |
| | Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 1mts. de anchura y 30cms de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino y ligera poda en los tramos necesarios. Realizado con minipala y medios manuales necesarios. | | | | | | | |
| | | 2 | 815,00 | | | 1.630,00 | | |
| | | | | | | | | <hr/> |
| | | | | | | 1.630,00 | 1,01 | 1.646,30 |
| | | | | | | | | <hr/> |
| | TOTAL CAPÍTULO 02 TRAMO CAMINO DE SANTA MAGDALENA..... | | | | | | | 19.699,86 |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2017

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTIMETRIA PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | |
|--|--|-----|----------|---------|----------------------|----------|----------|-----------|------------------|
| CAPÍTULO 03 TRAVESSIA CAMI SANTA MAGDALENA- RASQUELL (sin asfaltar | | | | | | | | | |
| 03.02 | m2 regularizacion mecanica del terreno + asfaltado de camino de 5cm Regularización mecánica del terreno mediante motoniveladora, base granular de 15 cms o mediante medios manuales en los tramos que no pueda entrar . de espesor de revuelto compactado de cantera seleccionado de 1ª, incluido extendido, perfilado, riego a humedad óptima y compactación de la base hasta alcanzar una densidad mínima del 100% del ensayo P.M, y posterior aplicación de Capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente tipo AC 16 surf S de 5 cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, incluido recortes perimetrales en cruces. | 1 | 830,00 | 3,35 | | 2.780,50 | | | |
| | | | | | | | 2.780,50 | 10,59 | |
| | | | | | | | | 29.445,50 | |
| 03.04 | m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 1mts. de anchura y 30cms de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino y ligera poda en los tramos necesarios. Realizado con minipala y medios manuales necesarios. | 2 | 830,00 | | | 1.660,00 | | | |
| | | | | | | | 1.660,00 | 1,01 | |
| | | | | | | | | 1.676,60 | |
| TOTAL CAPÍTULO 03 TRAVESSIA CAMI SANTA MAGDALENA- RASQUELL (sin | | | | | | | | | 31.122,10 |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2017

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTIMETRIA PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|----------------------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 04 TRAMO CAMINO BENNASAR Y LIMPIEZA LATERAL DE TODO EL CAMINO | | | | | | | | |
| 04.02 | m2 capa de rodadura asfáltica y regularización previa Capa de rodadura , previo bacheo, de aglomerado asfáltico en caliente , tipo AC 16 surf S de 4cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, INCLUSO RECORTES PERIMETRALES EN CRUCES, | | | | | | | |
| | | 1 | 380,00 | | 3,25 | | | 1.235,00 |
| | | 1 | 390,00 | | 3,25 | | | 1.267,50 |
| | | | | | | | | 2.502,50 |
| | | | | | | | 6,61 | 16.541,53 |
| 04.03 | m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 1mts. de anchura y 30cms de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino y ligera poda en los tramos necesarios. Realizado con minipala y medios manuales necesarios. | | | | | | | |
| | tramo a asfaltar | 2 | 765,00 | | | | | 1.530,00 |
| | tramo sin asfaltar | 2 | 356,00 | | | | | 712,00 |
| | | 2 | 149,00 | | | | | 298,00 |
| | | | | | | | | 2.540,00 |
| | | | | | | | 1,01 | 2.565,40 |
| 04.04 | m1 limpieza de cequia lateral perimetral al camino limpieza de cequia lateral perimetral al camino hasta 2mts de ancho y 1mt de profundidad. con parte proporcional de retirada de matorral, poda necesaria , carga y transporte a vertedero ., con medios manuales y mecanicos necesarios para su ejecución . | | | | | | | |
| | tramo de cequia detras itv | 1 | 120,00 | | | | | 120,00 |
| | | | | | | | | 120,00 |
| | | | | | | | 3,82 | 458,40 |
| | TOTAL CAPÍTULO 04 TRAMO CAMINO BENNASAR Y LIMPIEZA LATERAL DE TODO | | | | | | | 19.565,33 |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2017

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS | LONGITUD | ANCHURA | ALTIMETRIA PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-----|----------|---------|----------------------|----------|--------|------------------|
| CAPÍTULO 06 CAMINO TRAVESIA ENTRE CAMI CAN BOQUETA CON CAN RIPOLL (sin asfa | | | | | | | | |
| 06.02 | m2 regularizacion mecanica del terreno + asfaltado de camino de 5cm | | | | | | | |
| | Regularización mecánica del terreno mediante motoniveladora, base granular de 15 cms o mediante medios manuales en los tramos que no pueda entrar . de espesor de revuelto compactado de cantera seleccionado de 1ª, incluido extendido, perfilado, riego a humedad óptima y compactación de la base hasta alcanzar una densidad mínima del 100% del ensayo P.M, y posterior aplicación de Capa de rodadura de aglomerado asfáltico en caliente tipo AC 16 surf S de 5 cms. de espesor, compactada y nivelada, incluido riegos de adherencia con emulsión asfáltica C60B2 ADH con dotación de 0,3 kg/m2, incluido recortes perimetrales en cruces. | | | | | | | |
| | | 1 | 410,00 | | | 4,00 | | 1.640,00 |
| | | 1 | 91,21 | | | 4,00 | | 364,84 |
| | | | | | | | | 2.004,84 |
| | | | | | | | 10,59 | 21.231,26 |
| 06.04 | m1 limpieza lateral caminos y desbroce lateral | | | | | | | |
| | Limpieza de lateral de caminos o carreteras, de hasta 1mts. de anchura y 30cms de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluye desbroce lateral del camino y ligera poda en los tramos necesarios. Realizado con minipala y medios manuales necesarios. | | | | | | | |
| | | 2 | 830,00 | | | | | 1.660,00 |
| | | | | | | | | 1.660,00 |
| | | | | | | | 1,01 | 1.676,60 |
| | | | | | | | | 22.907,86 |
| | TOTAL CAPÍTULO 06 CAMINO TRAVESIA ENTRE CAMI CAN BOQUETA CON CAN | | | | | | | 22.907,86 |

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAMINS RURALS ANY 2017

| CÓDIGO | RESUMEN | UDS LONGITUDANCHURAALTURA PARCIALES | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|---|--|-------------------------------------|----------|----------|-------------------|
| CAPÍTULO 07 IMPREVISTOS A JUSTIFICAR | | | | | |
| 07.04 | ud imprevistos a justificar | | | | |
| | | | 1,00 | 5.150,00 | 5.150,00 |
| | TOTAL CAPÍTULO 07 IMPREVISTOS A JUSTIFICAR..... | | | | 5.150,00 |
| | TOTAL..... | | | | 138.853,53 |